A volunt, pingunt oculum, cui rectam  
 virgam subdunt; ut eadem opera intelli-  
 gatur eius omnia intuenti vis, atque  
 adeo regalis maiestas. Sceptrum enim  
 regni symbolum fere semper est: &  
 erecta virga significat naturam diuinam  
 inflecti nullo modo posse, sed quodam-  
 modo rectam semper esse, & omnia ve-  
 luti sustentare ac firmare. Quinetiam  
 aspidem, ut caelum designent, pingere  
 dicuntur, propterea quod in gyrum vol-  
 vitur. Serpentem, ut tempus; quoni-  
 am longum & volubile est, ac sine stre-  
 pitu serpit. Præterea iram ænigmatice  
 significantes insculpebant craticulam, in  
 qua accensus erat ignis, corde appenso.  
 Pythagoras autem ænigmatum sensum  
 non contempsit, sed rem istam magni  
 fecit. Sic enim de illo Porphyrius in  
 historia philosophica libro primo:  
*Erat autem aliud quoque symbolorum  
 genus istiusmodi, & quæ Pythagoricis æni-  
 gmatibus feruntur: stateram non esse transi-  
 endam, hoc est, aliena non inuadenda;  
 ignem gladio non fodiendum, id est, ani-  
 mum exacerbatum & iratum asperis ver-  
 bis non esse commouendum; coronam non  
 esse vellendam, hoc est, leges non vio-  
 landas, nam hæc ciuitatum sunt coronæ.  
 Ad hæc & alia quedam: Cor ne edito, ne  
 te doloribus angas: Ne sedeto super che-  
 nice, id est, ne otiosus viuas: Ne hirun-  
 dines in tectum accipito, hoc est, loquaces  
 & impotentis lingue homines contuber-  
 nales ne facias. Onus autem vna tolli-  
 to, non simul deponito; quo admonebat,  
 nemini ad ignauiam sed ad virtutem &  
 labores præstandum operam. Præterea,  
 Deorum imagines in anulis ne circumfe-  
 ras, hoc est, de Diis sententiam & sermo-  
 nem ne promiscue habeas, & in vulgus  
 edas. An ergo, si quis in hieroglyphi-  
 cas literas, aut ænigmata Pythagorica,  
 oculos adiecerit, ac nihil admodum  
 clarum in iis esse diceret; non continuo  
 indignabundus exclamet is, qui Mosai-  
 cam legem in litera sola nobis constitu-  
 it: Heus tu quid agis? Ne enim ad ea  
 sola quæ manifesta sunt animum aduer-  
 tas, neque figurarum usum in vitæ re-  
 bus admodum necessarium detrahas,  
 sed res abstrusas potius, & ea quæ  
 per illas oblique significantur per-  
 scrutare. Intelligat igitur se vio-  
 lare legem, nisi ius idem sta-  
 tuere*

tuere velit in se quod in alios. Nos enim historiae crassitudinem attenuantes, & arcanam vim notionum peruestigantes, Christi mysterium dicimus in litera obscure esse figuratum. Quod certe Paulus clare utique ob oculos ponit his verbis: *Hoc sentite unusquisque in vobis, quod est in Christo Iesu: qui quum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se equalem Deo: sed semetipsum exinaniuit, formam serui accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inuentus ut homo. Humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.* Nam quum posset naturae suae praestantia efferri, & incomparabili supra omnes excellentia pro eo ac Deum decet gloriari, (hoc enim esse dicimus propositum ei gaudium) exinaniuit seipsum, ad nostra se demittens, ut carnis mortem pro omnibus perpessus, tum ea conculcata, per resurrectionem ex mortuis, planum & facilem nobis etiam ipsis ad vitam reditum praestaret. Nam ut alicubi rursus ait eius mysteriorum interpres: *Vt enim per hominem mors, ita et per hominem resurrectio mortuorum: et sicut portavimus imaginem terreni, portemus et imaginem caelestis.* Caterum excitatus e mortuis gentium multitudinem seipsum tradidit, quoniam ipsum Israel immani contumelia affecerat, & in furoris barathrum praecipuus fuerat. *Recalcitravit enim dilectus,* sicut scripsit Moses, hoc est, resiluit quodammodo, & ab eius dilectione plane refugiens divinorum bonorum remansit expertus. Cerne ergo, cerne mysterium, etiam in capris duobus recte adumbratum. Capere enim, siue hircus, pro peccatis sacerdotis & populi mactabatur ex praescripto Legis. Quum autem Christus pro peccatis nostris immolatus sit, hircus comparatur. Ut enim ait Esaias propheta: *Omnes sicut oves erravimus: homo in via sua erravit, et Dominus tradidit eum pro peccatis nostris.* Duo siquidem hirci assumuntur, non tanquam duo Christi sint, aut duo, iuxta nonnullos, Filii; sed potius, quod oportebat eundem & immolari pro nobis & mori quidem secundum carnem, vivere autem secundum spiritum. Sortes vero & nomina hircis, vni quidem Dominus, alteri vero Emissarius. Non enim, ut ait praecellens ille Iulianus,